Sexta pars continet de nuptiis, quo scilicet tempore, et inter quas personas, et qua de causa debeant fieri. De tribus quae perfectum reddunt conjugium. De perfecto et imperfecto conjugio. De concubinis. De conjugibus quorum alter sine altero continentiam uolit, vel religionis habitum sumpsit. De uxoribus quae uiris in captiuitatem ductis, aliis nuptere. Quomodo conjugium inter personas ejusdem religionis vel fidei; potest et inter Iudaeos; inter personas uero quae non sunt ejusdem religionis vel fidei, non potest fieri conjugium. Quibus de causis non debeat solui conjugium. Cuiusmodi conjunctio non facit conjugium. De separatione conjugij non ab causam fornicationis.

Septima pars continet de separatione conjugij ob causam fornicationis carnalis. De viro qui cum alterius uxore fornicatur, quod post mortem mariti non potest eam habere uxorem. De interfectores conjugum suorum. De fornicatione spiritali, quod propter eam licite dimittatur uxor. De reconciliatione conjugum. De sacramentis quae debent uiri facere mulieribus, et mulieres uiris suis, quando reconciliantur. De subiectione qua debent uxores subiecti uiris suis. Quae ratione non debet fieri conjugium inter parentes. De eo quod unus uir non potest duas commatres ducere unam post aliam. De eo qui cum filiola sua, aut cum commatre sua, aut qui filium suum baptizauit, aut eius uxor filium suum, aut proximum

suum de sacro fonte leuauit, aut ad confirmationem tenuit, et ideo uoluit separari. In quo ramusculo consanguinitatis possunt coniugia fieri. De accusatione consanguinitatis, et a quibus personis debeat fieri. De inquirenda parentela, et de incestuoso conjugio. Discidia de gradibus consanguinitatis recto et transuerso ordine dispositis.

[CCCXII] Octaua pars continet de homicidio spontaneo et non spontaneo, et quod potest fieri sine peccato. De eo qui quemlibet clericum occiderit, quid debeat emendare. De eo qui peccauerit mulierem in utero habentem, et abortierit, utrum homicidium fecerit, necne. De incantationibus, et diuinationibus, et diuerso genere magicarum artium. De natura daemonum. De sortibus. De obseruatione dierum et mensium. De iuramento, quod debeat teneri, necne, et quae habeat comitum. De omni genere mendacii.

4. Priorem collectionem, quae *Decretum* dicitur, Iuonem habere auctorem nemo dubitat. De *Pannormia* uero magna inter ereticos ueritur questio. Vincentius Beltovacensis lib. xxv Specul. Hist. c. 84, post nullam *Decreti Iuonis*, quod uolumen non parua quantitas, nec facile portatile affirmat, haec adit: *Hugo Catalaunensis ex eodem volumine abbreviato libellum portatilem legitur composuisse, qui et ipse apud me est, et Summa Decretorum Iuonis appellatur.* Illic Sebastianus Brandt, qui *Pannormiam* edidit, primus omnium suspicatus est hanc esse partem *Summae decretorum Iuonis* ab Hugone Catalaunensi ex *Decreto Iuonis* excerptam, quam ipsius Iuonis opus. Johannes Molinæus in editione *Decreti* eandem sententiam arripuit ac propugnauit; ac subito hos secuti sunt correctores Romani, et P. Antonius Pagius. Alii uero cum Stephano Bafuzio in praefatione ad dialogum Antonii Augustini de emendatione Gratiani non minus *Pannormiam* quam *Decretum Iuoni* adjudicauerunt; censentque eum prius lucubrasset *Pannormiam*, deinde uero eum eam legitibus probari uideret, ad auctoritatem collectionem concinnandam animum appllisse, et utrique operi eundem prologum attulisse.